MODELO DE REQUERIMENTO ESCRITO (1)

REQUERIMENTO Nº

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, com assento nesta Casa Legislativa, vem perante Vossa Excelência, amparado no artigo (...) do Regimento Interno c/c artigo (...) da Lei Orgânica Municipal e demais disposições legais, solicita à Vossa Excelência a inclusão do presente requerimento para apreciação e votação do Plenário, e se aprovada seja enviado ofício ao Sr. Beltrano, Digníssimo Prefeito Municipal,

REQUERENDO-LHE: (...)

JUSTIFICATIVA: (...)

Nome do Município - SC, ___ de _____ de 2001.

Nome e assinatura do Vereador.